large vitie noie simulatiōis p̄ q̄cūq̄ ficti
 one. imutatio aut̄ David fuit fictio figu-
 ralis. vt exponit glo. in ps. Et dicit̄ dñm
 in oi tpe. Simulatiōe vō h̄yca nō o3 ex
 cūsare a pctō vel mēdacio: qz fuit malus
 vt pote ab idolatria Jeroboā nō recedēs
 laudat̄ tñ 7 remunerat̄ a deo t̄paler: nō
 p̄ simulatiōe s̄ p̄ zelo q̄ Baal cultum de-
 struxit. Ad h̄ nō. q̄ sic dicit̄ Augustin
 q̄mibus euāgelij. qñ fungim̄ illud quod
 nihil significat est mendaciū. cū aut̄ fictio
 n̄a aliqd significat. nō est mendaciū. sed
 aliq̄ figura veritatis. sic dñs finxit se lon-
 gius ire Luc. vii. ad significandū q̄ ipse
 lōge erat ab eoz fide. vt dicit̄ Regi. Abra-
 ham etiā Gen. 22. dicit̄ famulo. Postq̄
 adorauim̄ reuertemur ad vos. vt dicit̄
 Amb. p̄stauit qd̄ ignorabat. qz dñs p̄
 eū locut̄ fuit. Ad etiā fm̄ Boni. in 3^o
 suo. dif. 28. ar. 2. c. 3. post oppo. 7 Alex.
 an. vbi. s. q̄ est triplex simulatio. p̄ma est
 cautele. 7 h̄ fuit in Ihu 7 David. 2^a ē
 instructiōis. h̄ fuit i xpo cū finxit se longi-
 ire. in q̄ erudit̄ exhibendū offm̄ hospiti.
 q̄ coegerit eū apud se manē p̄ qd̄ mē-
 ruit etiā cū p̄gnosce. 3^a est duplicitat̄. 7
 h̄ est in hypocritis. 7 h̄ 3^a tenet rōne men-
 daci. non aut̄ p̄ma 7 2^a. Et addit̄ Alex.
 4^o mēbz. s. q̄ est simulatio significatiōis
 vt cū Jacob simulauit se eē Esau. Utz
 semp̄ hypocrisis sit pctm̄ mortale. h̄ in
 hypocrisi sūt duo. s. defect̄ sanctitat̄ 7 si-
 mulatio eius. si q̄ hypocrita dicat̄ ille cui
 intētio fert̄ ad vtrūq̄. s. vt nō curet san-
 ctitatez b̄e. s. ut̄ sanct̄ apparere sic sumi-
 solet in sacra scriptura. sic est pctm̄ morta-
 le. 7 sic d̄ Job. 13. Nō veniet in cōspectu
 eius ois hypocrisa. Si aut̄ dicat̄ hypocri-
 ta ille q̄ intēdit̄ sanctitatē simulare a q̄ de-
 ficit p̄ pctm̄ mortale. tūc l3 sit i pctō mor-
 tali ex q̄ p̄uat̄ sanctitate vite. nō tñ ipa si-
 mulatio est semp̄ ei pctm̄ mortale. s. q̄s
 est veniale. h̄ aut̄ est discernendū ex fine.
 q̄ si repugnat̄ charitati dei vel pximi erit
 pctm̄ mortale. vt cū simulat̄ sanctitatē vt
 dissemiet̄ falsā doctrinā vel cōsequat̄ in-
 dignus dignitatē ecclēsticā vel quectiq̄
 alia spalia bona in q̄bus cōstituit̄ finem.
 Si vō finis intentus nō repugnet̄ chari-
 tati erit pctm̄ veniale. vt cū q̄s in ipa ficti-
 one delectat̄. ex q̄ d̄ 4^o et̄bi q̄ magis vi-
 det̄ vanus q̄ malus. Eadem. n. rō est de
 mēdacio 7 simulatiōe. Cōtingit tñ q̄s
 q̄ aliqs simulat̄ p̄fectionē sanctitat̄ que

est de necessitate salutis. 7 talis simula^o nec
 sp̄ est pctm̄ mortale. nec sp̄ est cū pctō mor-
 tali. h̄ Ab. 2^a 2^o. q. iii. ar. 4. c. in fi. Quid
 si aliqs simulet̄ sanctitatē ad dei bonitatez
 7 pximoz edificatiōem. h̄ si faciat̄ h̄
 tñ p̄dicta intētiōe nō peccat̄ s̄ met̄. si
 sit in charitate. vt cū aliqs religiosus ma-
 iore religiositatē ostēdit̄ corā secularib̄ q̄
 corā suis fr̄ibus. vt magi edificent̄. Qua-
 re dñs tantū 7 toties hypocrisim̄ detestat̄
 h̄ p̄ ter tria. p̄ qz illi pharisei 7 scribe q̄
 bus dñs loquebat̄ plimū erāt hypocrite
 2^o qz hypocrita est h̄ius opi dino. vt. n
 dicit̄ Aug. in encl. dñs ordiat̄ maluz in
 bonū. hypocrita aut̄ cōuertit bonū i ma-
 lū. 3^o qz est h̄ius toti trinitati. s. p̄ri. ut̄
 pat. n. gl̄iam q̄ attribuit̄ p̄ri 7 filio q̄ ē ve-
 ritas 7 vita. qd. n. est hypocrisis: nisi falsa
 vita appareat̄ bona 7 cōstēs mala. 7 sp̄i
 factō cui bonitas attribuit̄. qz bonis opi-
 bus abutit̄. h̄ Alex. an. 2. t. 2. c. de hyp. cri-
 si. ar. 9. o. Qui sūt fruct̄ hypocrisiz per
 q̄s p̄gnoscat̄ de q̄bus Mat. 7^o d̄. Et fru-
 ctib̄ eoz p̄gnosceat̄ eos. R̄ adeo duplex
 ē arbor sicut̄ intētio vel voluntas. 7 fm̄ h̄
 est duplex fruct̄. vna ē intētio ḡnalis fa-
 ciēdi bonū in ḡne. Et hui⁹ fruct̄ sūt opera
 bona in ḡne. Et ab his non pōt̄ p̄gnosce
 malitia eius. Alia est sp̄ialis q̄ vult videri
 bonū p̄ h̄ianū fauore vel laudē h̄ianā
 vel quectū sp̄alez. q̄ qdē tria sūt ei⁹ fruct̄
 qz illis p̄ncipal̄ intēdit̄ frui. Et ab eis co-
 gnoscat̄ malitia ei⁹. qz postq̄ h̄ cōsecutus
 fuerit vel cōseq nō posse vidēt. vt ea h̄e
 restiterit ab opib̄ extiorib̄ cessabit. vt h̄
 finalit̄ ex v̄bis Aug. ibidē. 7 sic tūc appa-
 rere incipit̄ vtz lup⁹ vel ouis fuerit. hec
 Alex. vbi. s. ar. ii. o.

De iactantia 7 ironia. ti. 28.

De iactantia 7 ironia sibi opposita. 7 p̄
 iactantia. Circa quā querunt̄
 plura. s. vtz iactantia opponat̄
 v̄tuti v̄tutis. h̄ q̄ sic fm̄ p̄bum 2^o 7 4^o
 et̄bi. Iactantia. n. p̄rie videt̄ importare q̄
 hō se v̄bis extollat. q̄. n. vult hō lōge ia-
 ctare elenat in altū. tūc aut̄ p̄rie se extol-
 lit qñ de se sup̄ se aliqd dicit. h̄ aut̄ cōtin-
 git duplicat̄. Quis. n. aliqs loq̄t̄ de se sup̄
 illud qd̄ est in opione boiuz. qd̄ apls re-
 fugiēs dicit. z. l. o. iz. Pareo ne q̄s existi-
 met me sup̄ id qd̄ videt̄ in me. aut̄ audit
 l2 5

aliquid ex me. Quis vero super illud quod est in se
 quod magis est iudicandum aliquid secundum quod est in
 se. id magis proprie dicitur iactantia: quoniam aliquis of-
 fert se super illud quod est in se. et utroque modo
 iactantia dici potest. Et id iactantia proprie dicitur
 etiam per modum excessus opponitur veritati. hec
 Abo. 2. 2. q. 112. ar. 1. c. Quid sit iactantia
 satis per se predictis potest tamen sic describi iac-
 tantia. est ostentatio proprie laudis. cum veritas
 non sit. Et hoc alio nomine dicitur arrogancia: cum
 quis attribuit sibi quod non habet. Quis tamen extenso
 nomine dicitur ostentatio vana proprie laudis: etiam cum
 veritas sit. ut dicitur Gregorius super illud. Si accipi-
 si quod gloriaris: quoniam non accipit. tamen hoc potest
 dici iactantia de eo quod non est. Item beatus Boetius
 dicitur a se tamen non habet. Hec Alexander. 2. 2. c. de iactan-
 tia. ar. 1. 7. 2. 0. **U**trum iactantia oriat ex su-
 perbia. R. sic ut frequenter. Et hoc non quod ali-
 quis per arrogancia interiorem elevat super se quod est
 spiritus superbie. sequitur plerumque quod extius de se ia-
 ctet quodam maiora. Item quibus quis se iactet non
 ex arrogancia sed ex quadam vanitate: et in hoc
 relectet. quod est secundum beatum talis. Et idem Gregorius
 dicitur: mora. ponit iactantiam inter spiritus superbie
 Interdicit autem iactator sepe ut per suam iactan-
 tiam consequatur gloriam. Et idem secundum Gregorium dicitur:
 mora. oritur ex inani gloria secundum rationem finis.
 Quis etiam quibus ex divitiis occasio dicitur. dicitur
 si aliquis de eis superbit. Et idem signant. pueri.
 8. opes dicitur superbie. Quis etiam ex eis quibus
 per modum finis. dicitur si aliquis de se iactat ea ex
 quibus lucrari potest. ut quod est sapiens vel medi-
 cus vel divinus ut dicitur 4. et ubi. **U**trum ia-
 ctantia sit peccatum mortale. R. quod iactantia potest
 dupliciter sumi. Uno modo potest esse quodam meda-
 cium. et sic quibus est mortale peccatum. ut quoniam ali-
 quis iactant de se profert aliquid quod est in gloria
 dei. sic dicitur Ezechiel. 28. Et dixisti. ego sum.
 vel aliquid quod est in charitate proximi. ut cum
 quis se iactando precipit in contumelias aliorum
 ut pharisaeus Luc. 18. dicebat. Non sum sic ce-
 teri hominum rap. iustus. adul. vel ut etiam hoc pu-
 blicanus. Quis est veniale ut cum aliquis de se
 talia iactat quod non sunt in veritate nec in proximo.
Alio modo potest considerari secundum causam suam. Et sic
 si peccat ex superbia vel inani gloria mortali-
 terit mortalis. alioquin erit venialis. si vero
 ex appetitu lucris. iam peccatum videtur ad proxi-
 mi deceptioem et damnationem. id magis est mor-
 talis. unde per beatus 4. et ubi dicitur quod turpis est quod
 se iactat cum lucris quibus quod cum glorie vel honoris
 non tamen erit spiritus hoc modo mortal. quod potest esse tale
 lux ex quod non erit alteri deum. Hec Abo. 2. 2.
 q. 112. ar. 2. c. Ad hoc et non habet ibidem

c. 2. quod si quis se iactet in charitate dei vel pro
 ximi. aut secundum se aut secundum causam suam est meda-
 cium pecciosum. si vero iactet se quasi hoc ipso delecta-
 tus. reducat ad mendacium iocosi. nisi for-
 san hoc dilectio dei proponit: in quo solo mens
 nostra quiescit ut in ultimo fine. Si autem se ia-
 ctet gratia vane glorie vel lucris videtur pertinere
 ad mendacium officiosum. unde tamen hoc sit sine proxi-
 mi deum. quod tunc pertinet ad pecciosum. hoc autem
 Alexander. an. aliquis se iactat aut de bono quod non
 habet. et hoc vel ex surreptione: et sic est veniale.
 vel ex deliberatione rationis. et tunc videtur esse mor-
 tale. si hoc sit cum intentione deumificandi alium in-
 iuste. Aut iactat se de bono quod habet. et hoc vel
 lenit sine alteri deceptioem. et sic est veniale.
 vel ita quod proponit laudem suam laudem dicitur. et sic
 est mortale. **U**trum perfectorum tamen sit vitare ia-
 ctantiam sive ostentationem. R. 13. oes velle
 re possunt operis ostentationem per humorem. cum tamen
 est ostentatio operis per humorem non tamen est quod
 debet hoc perfectorum vitare vane glorie motum. unde
 Gregorius. valde perfectorum est sic ostentatio opere aucto-
 ritatis glorie querere ut de illata laude peccata
 nesciat exultatione gaudere. Et ideo opera stu-
 dio occultent. necessitate publicitatis: ut coram
 occulta sit custodia propria. et coram publica
 utilitas aliena. Et sic per quod omnes possunt et te-
 nent vitare motum iactantiae cum est mortalis.
 nec habet necessitatem ad motum iactantiae venialis.
 Item sit aliquid peccatum per cupit ad ostentationem
 humorem. Hec Alexander. 2. 2. c. de iactantia. ar. 2. 0.
Circa 2. sironia quae est plurima
 ut ironia per quam quis de se fingit
 moza sit peccatum. R. quod aliquis de se
 moza fingat: dupli- ter pertinet potest. Uno modo sal-
 na vitare. unde si maiora sunt in se tacet et quod
 dam moza detegit: quod tamen in se esse cognoscit.
 et hoc non est ironia. nec est peccatum secundum genus suum:
 nisi per alienum circumstantie corruptiones. Alio
 modo delectando a vitare. ut cum de se assertit
 aliquid vile quod de se non cognoscit. aut cum ne-
 gat de se magni aliquid quod tamen in se esse percipit.
 et sic est ironia et est spiritus peccatum. unde Gregorius. In-
 cante se humiliant quod mentiendo se illaqueant.
Ad hoc non quod Amos 7. non mentis dicitur.
 Non sum propheta. hoc non dicitur: quod non erat de genere
 prophetarum. Hec Salomon. puerus. 20. ubi a
 deo confortatur: profert se esse stultissimum. hoc non dicitur
 citat hoc humanam reputationem. quod si mudana quod
 hominum sapia querit: tenent. Utrum ironia
 sit minus peccatum quam iactantia. R. utraque me-
 ritum. vel vobis. vel quibus quibus exterioribus signis
 circa idem. circa conditiones persone. unde rationem
 male sine obsequio circa quod sit. si equalia peccata